
 ПРИКАЗ 

 

от «30» сентября 2024 г.        № 100-осн 

 

«О внесении изменений в Положение 

об условиях оплаты труда работников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Заокская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (ГОУ ТО «Заокская 

школа для обучающихся с ОВЗ»), осуществляющего образовательную деятельность 

 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в РФ», во исполнение распоряжения Правительства Тульской 

области от 09.06.2023 № 296-р  «Об индексации  заработной платы работников 

государственных учреждений (организаций) Тульской области»,  с целью приведения 

локальных актов ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» с нормами 

действующего законодательства РФ, на основании решения собрания работников ГОУ ТО 

«Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» (протокол от 02.09.2024г.  №2), согласования 

председателя ПК ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» и на основании Устава 

ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с ОВЗ» 

Приказываю: 

1 Внести в Положение об условиях оплаты труда работников государственного 

общеобразовательного учреждения Тульской области «Заокская школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» (ГОУ ТО «Заокская школа для обучающихся с 

ОВЗ»), осуществляющего образовательную деятельность (далее –  Положение) следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 10 пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«10. Размеры должностных окладов, ставок работников образования Организации 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования»: 

Должности по уровням Размер, 

рублей 

должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный 

персонал первого уровня»:  

- помощник воспитателя 

10055,00 

должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники» 2 

квалификационного уровня:  

- педагог дополнительного образования; 

- социальный педагог 

19105,00 

должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники» 3 

квалификационного уровня: 

- воспитатель; 

- педагог – психолог. 

19649,00 

должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники» 4 

квалификационного уровня: 

- учитель; 

- учитель -дефектолог; 

- учитель-логопед (логопед) 

20012,00 

Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений 

Организации устанавливаются на 10 процентов ниже должностных окладов 

соответствующих руководителей. 



Должностной оклад, ставка работников образования Организации, деятельность 

которых связана с образовательным процессом, увеличивается на 100 рублей - размер 

ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и 

периодическими изданиями, установленный по состоянию на 31 декабря 2012 года.». 

1.2. Подпункт 10.1. пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«10.1. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности 

работников образования, не включенные в ПКГ: 

Должности 
Размер, 

рублей 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

20012,0 

Должностной оклад работников по должности советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями увеличивается на 100 рублей 

- размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской 

продукцией и периодическими изданиями, установленный по состоянию на 31 декабря 2012 

года.». 

1.3. Подпункт 11. пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«11. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих": 

 

Должности по уровням Размер, рублей 

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня»  

1 квалификационный уровень: - делопроизводитель 

8387,00 

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня»  

2 квалификационный уровень: 

- заведующий хозяйством(складом) 

11979,00 

1 квалификационный уровень 

- техник-программист 11666,00 

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня»: 

1 квалификационный уровень 

- бухгалтер; 

- специалист по кадрам; 

- экономист; 

- документовед; 

-юрисконсульт 

14598,00 

1.4. Подпункт 11.1. пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«11.1. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности 

служащих, не включенные в ПКГ: 

 

Должности Размер, 

рублей 

 специалист по охране труда, специалист по закупкам 14598,00 

 

1.5. Подпункт 12. пункта 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«12. Размеры окладов работников Организации, осуществляющих деятельность по 

http://demo.garant.ru/document/redirect/193459/1000
http://demo.garant.ru/document/redirect/193459/0


профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий к 

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих": 

 

Квалификационные уровни Размер, рублей 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

1 квалификационный уровень 

Профессии рабочих 1-3 разрядов в соответствии с ЕТКС и 

др. 

- электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования; 

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий;  

- оператор стиральный машин 

- слесарь-сантехник 

- гардеробщик 

- дворник 

- кухонный рабочий 

 

7687,00 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 

1 квалификационный уровень 

Профессии рабочих 4-5 разрядов в соответствии с ЕТКС и 

др. 

- повар 

 

10594,00 

4 квалификационный уровень 

- водитель автомобиля 

 

11767,00 

4 квалификационный уровень устанавливается по решению руководителя 

Организации за выполнение важных (особо важных) и ответственных работ (особо 

ответственных) работ рабочим , привлекаемым к выполнению таких работ.». 

1.6. Подпункт 23. пункта 2.4. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«23. Оплата труда работников Организации, осуществляющих деятельность по 

должностям медицинских работников, производится в соответствии с Постановлением 

правительства Тульской области от 22.01.2016 № 21 «Об утверждении Положения об 

условиях оплаты труда работников государственных учреждений здравоохранения 

Тульской области». 

Размер оклада работников Организации, осуществляющих деятельность по 

должности врач, медицинская сестра, медицинская диетическая сестра устанавливается на 

основе отнесения занимаемой ими должности к ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 

августа 2007 г. №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей медицинских и фармацевтических работников»  

Должности по уровням Размеры окладов, руб. 

ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал" 

2 квалификационный уровень: 

- медицинская сестра диетическая 21346,00 

3 квалификационный уровень: 

- медицинская сестра 21912,00 

ПКГ "Врачи и провизоры" 

2 квалификационный уровень: 38510,00 

http://demo.garant.ru/document/redirect/193507/1000
http://demo.garant.ru/document/redirect/193507/0
garantf1://12056056.1000/
garantf1://12056056.0/
garantf1://12056056.1002/
garantf1://12056056.1003/


- врач-специалист 

 

1.7. Подпункт 31. пункта 2.5. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«31. Размеры окладов работников культуры, искусства и кинематографии (далее - 

работники культуры) устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 

ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N 570 

(зарегистрировано в Минюсте России 1 октября 2007 г. N 10222). 

 

Должности по уровням Размеры окладов, 

руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена": 

- библиотекарь 

 

12679,00 

К окладам работников культуры  устанавливается повышающий корректирующий 

коэффициент в размере 1,3, образующий новый оклад.». 

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения 

возникающие с 01.10.2024 г. 

 

 

Директор  

 

 

 
 

garantf1://91912.1000/
garantf1://91912.0/
garantf1://91912.1300/

		2024-12-13T15:06:49+0300
	РП Заокский
	Смирнова Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




